[image: ]
ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КУБИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Устье

от                   2024                                                                                                      №

О внесении изменений в постановление администрации округа от 9 июня 2023 года
№ 935  «Об утверждении муниципальной программы «Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Усть-Кубинского муниципального округа на 2023-2027 годы»

    В соответствии с Порядком разработки реализации и оценки эффективности муниципальных программ  Усть-Кубинского муниципального округа, утвержденным постановлением администрации округа от 21 февраля 2023 года № 322, ст. 42 Устава округа администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Усть-Кубинского муниципального округа на 2023-2027 годы», утвержденную постановлением администрации округа от 9 июня 2023 года № 935 «Об утверждении муниципальной программы «Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Усть-Кубинского муниципального округа на 2023-2027 годы», следующие изменения:
1.1.  Позицию «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы» Паспорта Программы  изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы

	Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 16198,7  тыс. руб.,
в том числе по годам реализации:
2023 год – 744,0 тыс. руб.;
2024 год – 6279,4 тыс. руб.;
2025 год – 6082,5 тыс. руб.;
2026 год –  3092,8 тыс. руб.;
2027 год – 0,0 тыс. руб.
за счет собственных доходов бюджета округа –1498,7 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2023 год – 744,0  тыс. рублей;
2024 год – 479,4 тыс. рублей;
2025 год – 182,5 тыс. рублей;
2026 год – 92,8 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
за счет средств субвенций и субсидий областного бюджета -  14700, 0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 5800,0  тыс. рублей;
2025 год – 5900,0 тыс. рублей;
2026 год – 3000,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей.

».
1.2. В абзаце 2 раздела 5 муниципальной программы цифру «1044,0» заменить цифрой «16198,7».
1.3. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.5. Приложение 4 к муниципальной программе изложить в следующей редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
1.6. Приложение 5 к муниципальной программе изложить в следующей редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава округа                                                                                                     И.В. Быков

                                                                                                                                                        Приложение 1
                                                                                                                                                        к постановлению администрации округа
                                                                                                                 от __________     №
«Приложение 1 к
муниципальной программе «Создание мест (площадок) накопления
твердых коммунальных отходов на территории Усть-Кубинского
[bookmark: Par9123][bookmark: Par499]муниципального округа на 2023-2027 годы»
Сведения
о целевых показателях (индикаторах)
муниципальной программы

	 N
п/п
	Цель, задача, направленная на достижение цели
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица
измерения
	Значение целевого показателя (индикатора)

	отчетное
	оценочное
	плановое

	2022 год

	2023   год

	2024 год

	2025 год

	2026  год

	2027
год

	 1
	         2
	           3
	      4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Цель: создание мест (площадок) накопления ТКО, соответствующих требованиям законодательства

	1
	Обустройство мест (площадок) накопления ТКО, соответствующих требованиям законодательства
	количество обустроенных мест (площадок) накопления ТКО

	 шт.
	0
	4

	54

	32
	32
	0

	2
	Приобретение контейнеров для накопления ТКО
	количество приобретенных контейнеров
	шт.
	10
	8
	9
	0
	0
	0

	3
	Ремонт контейнеров
	Ремонт контейнеров
	да/нет
	-
	нет
	нет
	да
	да
	да

              ».
                                                                                                        Приложение 2
                                                                                                                                                        к постановлению администрации округа
                                                                                                                 от __________     №

Приложение 3 к
муниципальной программе «Создание мест (площадок) накопления
твердых коммунальных отходов на территории Усть-Кубинского
муниципального округа на 2023-2027 годы»

Перечень основных мероприятий муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, исполнитель
	Ожидаемый непосредственный результат1
	Задачи ССЭР2
	Связь с показателями программы3
	Годы реализации и источник финансового обеспечения4

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1.

	Создание мест (площадок) накопления ТКО, соответствующих требованиям законодательства
	Управление имущественных отношений администрации округа; МУ «Центр МТО учреждений района»
	создание мест (площадок) накопления ТКО, соответствующих требованиям законодательства
	Х
	количество обустроенных мест (площадок) накопления ТКО
	1
	1,3
	1,3
	1,3
	-

	Х
	количество приобретенных контейнеров
	1
	1
	-
	-
	-

	Х
	ремонт контейнеров
	-
	-
	-
	-
	-

 1 Указывается ожидаемый непосредственный результат основного мероприятия.
 2 Указываются  пункты  стратегии социально-экономического  развития округа,  предусматривающие  соответствующие  задачи,  на решение которых направлено    основное    мероприятие.    При   этом  указываются  задачи социально-экономического развития  округа,  решение  которых  в  рамках муниципальной   программы предусмотрено планом мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития округа.
 По    основным    мероприятиям,   предусматривающим  только  расходы    бюджета округа на содержание органов местного самоуправления, подведомственных  им  учреждений,  задача  стратегии социально-экономического  развития  округа не указывается (ставится знак "х").
3Указываются наименования целевых показателей (индикаторов) программы (подпрограммы), на достижение которых направлено основное мероприятие.
4Указывается индекс (индексы) соответствующего источника финансового обеспечения, планируемого к привлечению для реализации основного мероприятия  программы (подпрограммы) и достижения плановых значений соответствующего целевого показателя (индикатора) программы (подпрограммы), без указания объема привлечения средств:
1 - бюджет округа (собственные доходы), 2 - федеральный бюджет (субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты), 3 - областной бюджет (субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты) 4-бюджеты государственных внебюджетных фондов, 5 - средства физических и юридических лиц, 6 - без выделения дополнительного финансирования.
5 Указываются конкретные годы реализации основного мероприятия. Если в данном году основное мероприятие не планируется реализовывать, либо его реализация не будет направлена на достижение соответствующего целевого показателя (индикатора) программы (подпрограммы), либо достижение соответствующего целевого показателя (индикатора) программой (подпрограммой) не запланировано, то в соответствующей графе ставится прочерк.
                                                                                                        Приложение 3
                                                                                                                                                        к постановлению администрации округа
                                                                                                                 от __________     №

«Приложение 4 к
муниципальной программе «Создание мест (площадок) накопления
твердых коммунальных отходов на территории Усть-Кубинского
муниципального округа на 2023-2027 годы»

            Форма
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета округа
                                                                                                                                                                             тыс.руб.

	Ответственный исполнитель, соисполнитель, исполнитель
	Источник финансового обеспеспе чения
	Расходы

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	всего
за 2023-2027 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7

	Итого по
муниципальной программе
	всего, в том числе
	744,0
	6279,4
	6082,5
	3092,8
	0,0
	16198,7

	собственные доходы бюджета  округа
	744,0
	479,4
	182,5
	92,8
	0,0
	1498,7

	субвенции и субсидии федерального бюджета**
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	субвенции и субсидии областного  бюджета**
	0,0
	5800,0
	5900,0
	3000,0
	0,0
	14700,0

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов,
фи зических и юридических лиц***

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	Управление имущественных отношений администрации округа
	всего, в том числе
	744,0
	6279,4
	6082,5
	3092,8
	0,0
	16198,7

	собственные доходы бюджета             округа
	744,0
	479,4
	182,5
	92,8
	0,0
	1498,7

	субвенции и субсидии федерального бюджета **
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	субвенции и субсидии областного бюджета **
	0,0
	5800,0
	5900,0
	3000,0
	0,0
	14700,0

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов,
фи зических и юридических лиц***
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

* Указываются конкретные годы периода реализации муниципальной программы.
** Указываются субвенции, субсидии и иные трансферты областного, федерального бюджета при условии подтверждения поступления средств.
*** Указываются при условии документального подтверждения поступления средств.

37

              ».
10

                                                                                                         Приложение 4
                                                                                                                                                        к постановлению администрации округа
                                                                                                                 от __________     №

«Приложение 5 к
муниципальной программе «Создание мест (площадок) накопления
твердых коммунальных отходов на территории Усть-Кубинского
муниципального округа на 2023-2027 годы»

Форма
Финансовое обеспечение муниципальной программы (подпрограммы
муниципальной программы) за счет средств бюджета округа

	№ п/п
	Статус

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель подпрограммы, исполнитель
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	всего
за 2023 - 2027 годы1

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Программа
	Создание мест (площадок) накопления ТКО, соответствую-щих требованиям законодатель-ства
	ИТОГО
	всего, в том числе
	744,0
	6279,4
	6082,5
	3092,8
	0,0
	16198,7

	собственные доходы бюджета округа
	744,0
	479,4
	182,5
	92,8
	0,0
	1498,7

	субвенции и субсидии федерального бюджета2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	субвенции и субсидии областного бюджета2
	0,0
	5800,0
	5900,0
	3000,0
	0,0
	14700,0

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	2

	Ответственный исполнитель управление имущественных отношений администрации округа
	всего, в том числе
	744,0
	6279,4
	6082,5
	3092,8
	0,0
	16198,7

	собственные доходы бюджета округа
	744,0
	479,4
	182,5
	92,8
	0,0
	1498,7

	субвенции и субсидии федерального бюджета2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	субвенции и субсидии областного бюджета2
	0,0
	5800,0
	5900,0
	3000,0
	0,0
	14700,0

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	2.

	Исполнитель МУ «Центр материально технического обеспечения учреждений района»
	всего, в том числе
	744,0
	6279,4
	6082,5
	3092,8
	0,0
	16198,7

	собственные доходы бюджета округа
	744,0
	479,4
	182,5
	92,8
	0,0
	1498,7

	субвенции и субсидии федерального бюджета2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	субвенции и субсидии областного бюджета2
	0,0
	5800,0
	5900,0
	3000,0
	0,0
	14700,0

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

1 Указываются конкретные годы периода реализации  муниципальной  программы (подпрограммы муниципальной программы).
2 Указываются субвенции, субсидии и иные трансферты федерального и областного  бюджетов  при условии подтверждения поступления указанных средств.
3 Указываются при условии подтверждения поступления указанных средств.
4 Номер основного мероприятия состоит из номера соответствующей подпрограммы и порядкового номера данного основного мероприятия в рамках подпрограммы.

».

37

10

image1.png